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5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Administration af straffuld- I kriminalforsorgens anstaltssystem anbringes 
byrdelse varetægtsarrestanter, personer, der er idømt strafferetlige 

retsfølger af frihedsberøvende karakter, herunder friheds- 
berøvende foranstaltninger efter kriminalloven for Grøn- 
land samt personer, der er frihedsberøvet efter udlændin- 
geloven. Kriminalforsorgen i frihed varetager tilsynsar- 
bejdet med betinget dømte, prøveløsladte mv., udførelse 
af personundersøgelser mv., ordningen om samfundstje- 
neste og ordningen med elektroniske overvågede afso- 
ningspladser. 

Kontrol og sikkerhed Kontrol og sikkerhedsmæssige opgaver relaterer sig både 
til den fysiske sikkerhed, herunder opførelse af perime- 
tersikring, hegn, kameraovervågning mv. såvel som den 
dynamiske sikkerhed gennem en tæt kontakt mellem per- 
sonale og indsatte/klienter, herunder også transportopga- 
ver. Kriminalforsorgen er kendetegnet ved, at tjenesteste- 
derne har et højt niveau for dynamisk og fysisk sikkerhed 
ved til stadighed at videreudvikle og anvende en kombi- 
nation af tekniske, disciplinære, beskæftigelses- og be- 
handlingsmæssige/resocialiserende foranstaltninger. 

Støtte og motivation Gennem målrettede, effektive og meningsfyldte aktiviteter 
skal kriminalforsorgen medvirke til at begrænse krimina- 
litet. Dette sker tillige gennem støtte og motivation af den 
dømte med henblik på at leve en tilværelse uden krimi- 
nalitet. De indsatte skal i så vidt omfang som muligt til- 
bydes en kombination af arbejde, undervisning og even- 
tuel behandling og tilbydes meningsfyldte aktiviteter med 
henblik på bedst mulig resocialisering. Kriminalforsorgen 
vil fremme dette ved fortsat at udvikle, tilpasse og mål- 
rette indsatsen af det forsorgsmæssige arbejde ved opstil- 
ling af mål for effekten og gennem kvalitetssikring af 
igangværende og fremadrettede tiltag. 

Fritid, sundhed mv. Det er kriminalforsorgens mål at fremme en helheds- 
tænkning vedrørende beskæftigelse og fritid. De indsatte 
skal tilbydes aktiviteter, der sikrer en meningsfyldt fritid. 
Målet er, at dette tilrettelægges, så de kriminelle får mu- 
lighed for at udvikle ansvarlighed, selvtillid og kompe- 
tencer, så de støttes og motiveres til et liv uden krimina- 
litet. Det er Kriminalforsorgens ønske at opbygge et godt, 
sundt og trygt miljø til gavn for såvel medarbejdere som 
indsatte. Dette sker blandt andet ved til stadighed at have 
fokus på området. Indsatte i Kriminalforsorgens institu- 
tioner har ret til lægebehandling og anden sundhedsmæs- 
sig bistand, idet hovedsynspunktet er, at indsatte i sund- 
hedsmæssige henseende så vidt muligt skal sidestilles 
med andre borgere i samfundet. Sundhed omfatter såvel 
lægelig behandling som tandlæge. 


